



## 2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2020年8月3日

上場会社名 クリエイト株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 3024 URL <http://www.cr-net.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 吉成 隆則  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 水間 久雄 (TEL) 06-6538-2333  
 四半期報告書提出予定日 2020年8月5日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日~2020年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	6,624	△12.0	△128	—	△104	—	△85	—
2020年3月期第1四半期	7,531	△2.1	△29	—	△0	—	△32	—

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 △69百万円(—%) 2020年3月期第1四半期 △36百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	△22.08	—
2020年3月期第1四半期	△8.34	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	15,853	4,109	25.9
2020年3月期	15,115	4,194	27.8

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 4,109百万円 2020年3月期 4,194百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	6.00	—	4.00	10.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2021年3月期の配当予想につきましては、現段階で業績予想が困難なことから未定としております。今後、業績予想が可能となった段階で速やかに開示いたします。

## 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日~2021年3月31日)

2021年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスによる影響を現時点において合理的に算定することが困難であるため、開示を見送ることといたします。今後、連結業績予想の算定が可能となった段階で、速やかに開示いたします。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期 1 Q	3,969,000株	2020年3月期	3,969,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期 1 Q	74,555株	2020年3月期	74,555株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期 1 Q	3,894,445株	2020年3月期 1 Q	3,894,445株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	1
(1) 四半期連結貸借対照表	1
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(会計方針の変更)	5
2. その他	6
継続企業の前提に関する重要事象等	6

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,200,339	1,105,905
受取手形及び売掛金	4,873,686	4,698,260
電子記録債権	1,993,363	2,735,148
商品及び製品	2,460,479	2,675,125
仕掛品	236,892	251,430
原材料及び貯蔵品	225,927	242,109
その他	124,867	104,996
貸倒引当金	△32,998	△31,276
流動資産合計	11,082,558	11,781,699
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	437,688	430,161
機械装置及び運搬具（純額）	30,584	29,030
土地	1,576,016	1,576,016
リース資産（純額）	31,176	28,906
その他（純額）	54,787	58,522
有形固定資産合計	2,130,252	2,122,637
無形固定資産		
リース資産	41,029	38,196
その他	62,072	59,177
無形固定資産合計	103,102	97,374
投資その他の資産		
繰延税金資産	435,887	463,505
その他	1,431,303	1,456,522
貸倒引当金	△68,005	△68,005
投資その他の資産合計	1,799,185	1,852,022
固定資産合計	4,032,540	4,072,033
繰延資産	110	89
資産合計	15,115,208	15,853,822

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,577,024	2,491,090
電子記録債務	4,409,466	4,017,711
短期借入金	—	1,550,000
1年内返済予定の長期借入金	815,111	781,473
リース債務	22,661	21,864
未払法人税等	61,578	19,375
賞与引当金	166,345	255,639
その他	561,165	381,906
流動負債合計	8,613,352	9,519,060
固定負債		
長期借入金	1,094,667	1,005,500
リース債務	59,351	54,143
役員退職慰労引当金	36,535	37,706
退職給付に係る負債	899,851	911,772
資産除去債務	6,591	6,613
役員退職慰労未払金	51,100	51,100
その他	159,131	158,844
固定負債合計	2,307,227	2,225,680
負債合計	10,920,579	11,744,740
純資産の部		
株主資本		
資本金	646,494	646,494
資本剰余金	803,217	803,217
利益剰余金	2,763,014	2,661,452
自己株式	△42,000	△42,000
株主資本合計	4,170,725	4,069,162
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,430	35,724
繰延ヘッジ損益	4,370	3,312
為替換算調整勘定	31,429	34,843
退職給付に係る調整累計額	△38,327	△33,961
その他の包括利益累計額合計	23,904	39,919
純資産合計	4,194,629	4,109,082
負債純資産合計	15,115,208	15,853,822

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
売上高	7,531,240	6,624,800
売上原価	6,264,739	5,471,579
売上総利益	1,266,501	1,153,220
販売費及び一般管理費	1,295,618	1,281,388
営業損失(△)	△29,117	△128,167
営業外収益		
受取利息	56	16
受取配当金	997	1,061
不動産賃貸料	15,321	14,800
仕入割引	37,442	32,830
その他	21,173	16,929
営業外収益合計	74,991	65,639
営業外費用		
支払利息	5,296	3,414
手形売却損	2,456	2,585
不動産賃貸原価	12,587	10,846
売上割引	19,396	18,112
その他	6,731	7,287
営業外費用合計	46,468	42,245
経常損失(△)	△593	△104,773
特別損失		
事業整理損失引当金繰入額	17,779	—
投資有価証券評価損	—	3,169
投資有価証券売却損	—	96
特別損失合計	17,779	3,265
税金等調整前四半期純損失(△)	△18,372	△108,038
法人税等	14,117	△22,054
四半期純損失(△)	△32,490	△85,984
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△32,490	△85,984

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
四半期純損失(△)	△32,490	△85,984
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,480	9,293
繰延ヘッジ損益	△6,186	△1,058
為替換算調整勘定	△4,484	3,413
退職給付に係る調整額	3,915	4,366
その他の包括利益合計	△4,275	16,015
四半期包括利益	△36,765	△69,969
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△36,765	△69,969
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。



## 2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等  
該当事項はありません。